
Ældrerådets høringssvar til kvalitetsstandarder 
Overordnet set er kvalitetsstandarderne for 2024 
redigeret med nænsom hånd set fra borgernes 
synspunkt, mener ældrerådet i sit høringssvar nr. 2. 
Der burde i det trykte eksemplar af kvalitetsstandarder være 
en gennemsigtig forklaring på forskellen på sundheds- og 
socialloven. Et godt eksempel på dette er, at borgerne ofte 
ikke kan forstå, at når de kommer på aflastning, skal de selv 
betale. 

Det er nok det vigtigste redskab for alle os ældre, så vi 
kan se, hvad vi kan få (og ikke få). Men desværre er 
kvalitetsstandarderne mildt sagt ikke kendte blandt 
borgerne. Derfor mere mediefokus på dem, når de er 
godkendt. 
Så går vi i ældrerådet også ind for, at der bliver lavet en lille 
brugervenlig udgave, som kan ligge rundt omkring på de 
steder, hvor folk kommer. 

Vi er i ældrerådet glade for, at der er taget hensyn til 
nogle lempelser og nye tiltag, som vi har peget på.  
Det gælder i høj grad betalt liggende befordring i forbindelse 
med aflastningsophold til borgere, som ikke selv har 
abonnement. 

Det gælder også, at borgerne ikke selv skal betale 
udskiftning af dæk og slanger til kørestole m.m. 
Det gælder også den gode nyhed, som allerede har været i 
medierne, at folk nu kan låne diverse ting på 
hjælpemiddelscentralen uden at være viseret. 



Vi glæder os over, at man nu også kan få en rollator til 
kun udendørsbrug.   
Vi går ind for, at der under praktisk hjælp foretages en 
rettelse, som vi tidligere har gjort opmærksom på:  

Vores ændring: ”Der foretages en individuel vurdering bl.a.til 
osv…”  

Kommunens: ”Som udgangspunkt kan følgende indsatser 
indgået i hjælpen” 

Påkrævet ændring i opsætning af gelænder og greb: 
Der skal kunnet bevilges gelændere alle de steder, hvor 
det er påkrævet. Og IKKE kun ved fordøren. Faldulykker 
koster også kommunen penge!!!  
Under punktet boligindretning burde der tilføjes, at efter 
behov kan der installeres fritstående loftlifte.   
 
Støtte og hjælp til borgere med hastigt frem skridende 
sygdom er også på sin plads. 
 
Ni valgmuligheder på madsiden må da også være ok. 
Måske med en tilføjelse: Menuerne følger årstiderne i stedet 
årstidens højtider. 

I øvrigt henviser vi også til vores første høringssvar.  
 

Med venlig Hilsen 

Ældrerådet      


